
 
 

1 
 

 

Příloha č. 2 – Model hodnocení 

Kritéria pro hodnocení podnikatelských záměrů předložených do 
 3. výzvy MAS Hradecký venkov – OP TAK – Technologie pro MAS 

Vazba na výzvu ŘO OP TAK: Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Platnost od: 27. 8. 2024  

 

A. Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Kontrola formálních náležitostí 

č.  Název kritéria A/N/NR Referenční dokument 

1. 
Podnikatelský záměr je podán v předepsané 
formě a řádně vyplněn. 

 Formulář podnikatelského záměru 

2. 
Podnikatelský záměr je podepsán oprávněným 
zástupcem žadatele. 

 
Formulář podnikatelského záměru  

3. 
Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 
obsahově splňují náležitosti požadované 
v dokumentaci k výzvě MAS. 

 
Formulář podnikatelského záměru  

4. 
Žadatel splňuje definice oprávněného žadatele 
pro příslušný specifický cíl a výzvu MAS. 

 
Formulář podnikatelského záměru  

5.  
Podnikatelský záměr respektuje minimální a 
maximální hranici celkových způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny.  

 
Formulář podnikatelského záměru  

6.  
Podnikatelský záměr respektuje limity 
způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny. 

 Formulář podnikatelského záměru  

7.  
Podnikatelský záměr popisuje přínosy realizace 
projektu a naplňuje minimálně jednu oblast 
v rámci podporovaných aktivit dle výzvy ŘO. 

 Formulář podnikatelského záměru  

 

Věcný soulad se Strategií CLLD MAS Hradecký venkov 

č.  Název kritéria A/N/NR Referenční dokument 

1. 
Projektový záměr je svým zaměřením v souladu 
s programovým rámcem a Strategií CLLD MAS 
Hradecký venkov. 

 
Formulář podnikatelského 
záměru  

2. 
Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy 
MAS a nadřazené výzvy OP TAK. 

 
Formulář podnikatelského 
záměru, výzva MAS, nadřazená 
výzva OP TAK 

 

 
 
 
 



 
 

2 
 

 
B. Výběrová kritéria stanovená MAS 

 Výběrová kritéria 

č. Název kritéria Hodnota 
Počet 
bodů 

Referenční dokument  

1. 
Prvožadatelé 
OP PIK, OP TAK 

- Žadateli ke dni podání 

hodnoceného Podnikatelského 

záměru nebylo vydáno 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

v OP PIK ani v OP TAK. 

25 

Kontrola dle: 
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-
o-cerpani/seznamy-prijemcu  

- Žadateli ke dni podání 

hodnoceného Podnikatelského 

záměru bylo vydáno Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace v OP PIK ani 

v OP TAK. 

0 

2. 

Výše 
způsobilých 
výdajů na 
projekt v čase 
podání 
projektového 
záměru. 

- výše celkových způsobilých 

výdajů (CZV) je od 250 000,- Kč 

do 500 000,- Kč včetně.  
25 

Příloha č. 1 – Formulář podnikatelského 
záměru 

- výše celkových způsobilých 

výdajů (CZV) je od 500 001,- Kč 

do 1 070 000,- Kč včetně. 

15 

- výše celkových způsobilých 

výdajů (CZV) je od 1 070 000,- 

Kč do 2 140 000,- Kč včetně. 

5 

3. 

Velikost 
podniku dle 
počtu 
zaměstnanců.  

- Mikropodnik 25 

Příloha č. 1 – Formulář podnikatelského 
záměru 

- Malý podnik 15 

- Střední podnik 5 

4. 
Prvožadatelé 
na MAS. 

- Žadatel, který doposud nebyl 

podpořen z prostředků MAS 

při realizaci Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro 

území Místní akční skupiny 

Hradecký venkov na období 

2014 – 2020 a nebo žadateli 

nebyly alokovány prostředky v 

programovém období 2021 – 

2027.  

25 
Seznam podpořených projektů v rámci 
MAS, zveřejněný na webu MAS 

https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu


 
 

3 
 

- Žadatel, který byl podpořen 

z prostředků MAS při realizaci 

Strategie pro komunitně vedený 

místní rozvoj na území MAS 

Hradecký venkov na období 

2014 – 2020 a nebo žadateli 

byly alokovány prostředky v 

programovém období 2021 – 

2027. 

0 

 
Minimální bodová hranice: 50 
Maximální bodová hranice: 100 


